[bookmark: _GoBack]27.01.2023 Г. № 151
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИМРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИРХИДЕЙ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИРХИДЕЙ»

В соответствии со ст.7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Ирхидей», Дума муниципального образования «Ирхидей»

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Ирхидей» следующие изменения:
1.1. В абзаце 3 части 3 статьи 10 Устава слова «Избирательная комиссия Поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума».;
1.2. В статье 11 Устава:
1) в абзаце 2 части 6 слова «избирательной комиссией Поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;
 2) в части 11 слова «соответствующей избирательной комиссией» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;
1.3. Подпункт «д» пункта 2 части 2 статьи 31 Устава признать утратившим силу.
1.4. Часть 5 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:
«5) Вновь избранная Дума муниципального образования собирается на первое заседание не позднее, чем на 30 день со дня ее избрания в правомочном составе.».
1.5.  В части 4 статьи 38 Устава:
1) в пункте 16 слова «Избирательной комиссии  муниципального образования»» исключить;
2) дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19) осуществление полномочий в части мобилизационной подготовки и мобилизации в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»;».
1.6. Статью 43 Устава признать утратившим силу.
1.7. Статью 50 Устава признать утратившим силу.
1.8. В абзаце 3 части 2 статьи 52 Устава слова «член избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете  «Вестник» МО «Ирхидей».

Глава,  Председатель Думы муниципального образования «Ирхидей»
И.И.Хингелов